ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 2.059/2007

"Acrescenta dispositivos e altera os Anexos de I a 111da Lei Municipal n. o 1.596/00 - Estatuto
e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Grupo de Profissionais da Educação do
Município de Amambai-MS. "

SÉRGIO DIOZÉBIO BARBOSA - Prefeito Municipal de Amambai - MS., no uso das

prerrogativas conferidas pela Lei Orgâi1ica Municipal, faço saber que em sessão ordinária
realizada no dia22.10.07 a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Gabinete do Prefeito, em 24 de outubro de 2007.

2000, com as alterações
acrescido dos dispositivos

nicipal n.O 1.596/2000,
presente lei.

-. 7,> conforme Anexo IV,
's altgrqções.
uniêípiÔiê também com outro
ilegais, poderá ele optar pelo
entÔ.de:

nforme AlJexo IV, Tabela 2, da

oseus efeitos a 1.0de outubro de

apor cerztÔ)do vencimento base
ip(;il;
rêôútrÔdê coordenador, e tendo

sê'rá devido o pagamento de
sentação prevista no Anexo IV,- "es.

a de suapublicaçãq,
sições.em contrári

"Art.82 ..
§JO -.

§2° - ...
§ 3° - O Diretor

Tabela 2,.da Lei C
§ 4° - Quando o
órgão público e, ta
salário do cargo di
a) verba de repres
Lei Complementar
b) gratificação em
do cargo DAS-7, fix

§5° - Quando o n
feito opção pelo v
gratificação, cabendo
Tabela 2, da Lei Com

REGISTRADA"s
Publicada em: 24

CRISTINO TOL~A
Secretário Municipal de Administração.

Art. 1.0 O Artigo 82 dª .....~~i
introduzi das pel~ Lêi
legais abaixo desdfifÔs:

Art.3.0 Esta Lei entrará em

2007, ficando revogadas as

Art.2.0

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 2.059/2007

ANEXO I

LEI MUNICIPAL N° 1.596/2000

G

1.40

F

1.35

CATEGORJA

CLASSE

III 11

I 11.00 14~75~OO 7.50 1641.25 1665,00

NÍVEL

II 11.50 1712,5() 1783 855,100 1961.87 1997,50

• NÍVEL I - HABILIIi~ÇÃ
• NÍVEL 11- HAl3'ILIIiAÇ

• NÍVEL 111- HABILItAÇÃ:

Dr.af.oi.,.r~ 1"1.0. Aft'\~rnh~i

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 2.059/2007

ANEXO II

LEI MUNICIPAL N° 1.596/2000

CATEGORIA-

CLASSE

NÍVEL

I
II

NÍVEIS

36/HORAS SEMANAIS

G

1,60

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL 2.059/2007

ANEXO III

LEI MUNICIPAL N° 1.596/2000

Dr.o.f.oi+Jlr~ no. Arn~rnh~i